
DELIBERAZIONE n° 496 del 15/07/2015

OGGETTO:  Rettifica  parziale  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°354  del
24/04/2015 avente per oggetto “Presa d’atto di costituzione  presso l’ASL di Oristano della
Commissione Medica Locale (CLM) per l’accertamento dei requisiti fisici e psichici per il
conseguimento della patente di guida. Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.45
del 24/04/2015”. Sostituzione componente dimissionario.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Dipartimento Territoriale di Prevenzione

______________________________________________________________________________
RESPONSABILE DELL’ISTRUTORIA: Dr. Mario Piras, Resp. P.O. Area Prevenzione 

IL  DIRETTORE: Dott. Giuseppe Fadda

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL di Oristano, n°354 del
24/04/2015,  si è provveduto alla  costituzione  presso l’ASL di Oristano della Commissione Medica
Locale (CLM) per l’accertamento dei requisiti fisici e psichici per il conseguimento della patente di
guida, così come disposto dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.45 del 24/04/2015;

PRESO ATTO che in data 12/06/2015 il dott. Massimo Carpineti, Medico Capo della Polizia di Sta-
to della Questura di Oristano, designato componente titolare della neo istituita Commissione Medi-
ca  Locale,  ha  comunicato,  con  nota  assunta  al  protocollo  dell’ASL  n°  PG/2015/37790  del
15/12/2015,  le proprie dimissioni per subentrati motivi di indisponibilità personale;

ATTESO che i membri effettivi o  supplenti, partecipanti alle sedute della Commissione, devono
appartenere ad Amministrazioni diverse;

DATO ATTO che in data 17/06/2015, prot. n.2015/38652, il Commissario Straordinario dell’ASL di
Oristano ha comunicato alla Direzione Generale della Sanità della Regione Sardegna la necessità
e l’urgenza di provvedere  alla sostituzione del componente dimissionario al fine di evitare soluzio-
ni di continuità nell’ attività della Commissione Medica Locale;

VISTO il Decreto n.78 del 06/07/2015 a firma del Presidente della Giunta Regionale, di riscontro
alla richiesta Commissario Straordinario dell’ASL di Oristano,  con la quale nomina componente ti-
tolare,  in sostituzione del dott. Massimo Carpineti, Medico Capo della Polizia di Stato della Que-
stura di Oristano, il dott. Ivan Corridori, Capitano Medico effettivo al 5° Rgt Genio di Macomer

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  alla  rettifica  della  deliberazione  del Commissario
Straordinario n°354 del 24/04/2015, limitatamente alla sostituzione del componente dimissionario;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. Di  rettificare la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°354  del  24/04/2015,
limitatamente alla sostituzione del componente dimissionario;

2. Di recepire il Decreto n.78 del 06/07/2015 a firma del Presidente della Giunta Regionale con il
quale  viene  nominato,  in  sostituzione  del  dott.  Massimo  Carpineti, il  dott.  Ivan  Corridori,
Capitano Medico effettivo al 5° Rgt Genio di Macomer, in qualità di componente effettivo della
Commissione  Medica   Locale  (CLM)  per  l’accertamento  dei  requisiti  fisici  e  psichici  per  il
conseguimento della patente di guida;

3. Di atto  che a seguito della suddetta variazione la composizione della Commissione Medica
Locale  è  riportata  nell’Allegato  A  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale; 

4. Di confermare quant’altro stabilito nella deliberazione  del Commissario Straordinario n°354
del 24/04/2015;

5. Di  trasmettere il  presente atto al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio
Amministrazione del Personale, al Dipartimento di Prevenzione, al Servizio di Medicina Legale,
al Comando Generale della Brigata “Sassari” e al Comando Militare Autonomo della Sardegna
“Cagliari”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
   Dott. Luciano Oppo         Dott. G. Andrea Ruiu





SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

Allegato: Allegato A – Commissione Medica Locale

Referente dell'Istruttoria

Dott. Mario Piras

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PREVENZIONE

Dott. Giuseppe Fadda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/07/2015 al 31/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


	DELIBERAZIONE n° 496 del 15/07/2015
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PREVENZIONE


